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Materialparameter

Verkehrsbezeichnung: Speisegelatine
Verpflichtende 
Zusatzangaben: 

Gelatine fit for human consumption

Identitätskennzeichen : DE BW 03004 EG
Aufbewahrungsbedingun
gen: 

Trocken und geruchfrei lagern., Bei Zimmertemperatur lagern.

Zubereitungsgrad: Unprepared
Zubereitungsanweisung: Einweichen - in Flüssigkeit für eine gewisse Zeit  Anwendung: Benötigte Anzahl von Blattgelatine etwa 5-7 

Minuten in kaltem Wasser einweichen, herausnehmen und leicht ausdrücken.
In heißen Massen die ausgedrückte Gelatine direkt einrühren. Dabei löst sich die Gelatine sofort auf. Bei 
kalten Massen (z.B. Schlagobers) die
ausgedrückte Gelatine in einem kleinen Topf erhitzen (nicht aufkochen) und auflösen. Zuerst einen kleinen 
Teil der Masse in die gelöste Gelatine
einrühren, niemals umgekehrt. Diesen dann der Gesamtmenge unterrühren und für mind. 2 – 3 Stunden 
kalt stellen.
Hinweis: Gelatine-Speisen gelingen nicht mit frischen Kiwis, Ananas, Papayas und Feigen. (Früchte 
blanchieren oder aus der Dose verwenden.)
Zutaten: Speisegelatine 100 %.

HW0777 / Release: 003 / Freigabedatum: 18.06.2018

Wichtiger Hinweis zu diesem Produktsteckbrief: 

„Die Aktualität und Gültigkeit der Pflichtangaben in diesem Steckbrief beziehen 

sich auf das Ausgabedatum dieses Steckbriefs. 

Die jeweils aktuellen und gültigen Pflichtangaben stellen wir auf der GS1 

Österreich Plattform nach Maßgabe der dortigen Nutzungsbedingungen zur 

Verfügung. 

Bitte achten Sie stets auf die Pflichtangaben, die auf den gelieferten 

Produkten/Verpackungen aufgedruckt oder diesen beigefügt sind.“
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Zutatenliste

Rindergelatine

Nährwertinformationen

Einheit 100G

Nutri-Score

HW0777 / Release: 003 / Freigabedatum: 18.06.2018

Wichtiger Hinweis zu diesem Produktsteckbrief: 

„Die Aktualität und Gültigkeit der Pflichtangaben in diesem Steckbrief beziehen 

sich auf das Ausgabedatum dieses Steckbriefs. 

Die jeweils aktuellen und gültigen Pflichtangaben stellen wir auf der GS1 

Österreich Plattform nach Maßgabe der dortigen Nutzungsbedingungen zur 

Verfügung. 

Bitte achten Sie stets auf die Pflichtangaben, die auf den gelieferten 

Produkten/Verpackungen aufgedruckt oder diesen beigefügt sind.“



GS1

Materialnummer:
Verp.Nr./Release:
GTIN
Materialname:

1-44-242526
HW0777
9008200018215
(DE) Halal leaf gelatine 1kg AT

Seite:
Datum:

3/4
21.02.2023

Allergie- und stoffwechselkrankheitsrelevante Angaben

Allergen In 
Rezeptur 
enthalten

Kontamination 
wahrscheinlich

Nein

Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse

- Weizen

- Roggen

- Gerste

- Hafer

- Dinkel

- Khorasan-Weizen

- deren Hybridstämme
Krebstier- u. Krebstiererzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)

- Laktose

Schalenfrüchte u. daraus hergestellte Erzeugnisse
- Mandeln

- Haselnüsse
- Walnüsse
- Cashewnüsse
- Pekannüsse
- Paranüsse
- Pistazien

- Macadamia- oder Queenslandnüsse
Sellerie u. Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen u. Sesamsamenerzeugnisse

SO2 u. Sulfit, Menge wenn > 10 mg/ kg: ________
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Kostformen

Bezeichnung Ja Nein

enthält Bestandteile von 
Geflügel
enthält Bestandteile vom 
Schwein
enthält Bestandteile vom 
Rind
Enthält andere 
Tierbestandteile
geeignet für Veganer
geeignet für Vegetarier
geeignet für Ovo-
Vegetarier
geeignet für Lacto-
Vegetarier
Enthält Honig
HALAL -Zertifikat 
(muslimische Kost)
Kosher - Zertifikat 
(jüdische Kost)
Bio - Zertifikat
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Sehr geehrter Herr Riedel, 
 
der Artikel 1-44-242526 Rinderblattgelatine Halal besteht aus einer Zutat (Rind) und diese kommt 
aus Südamerika, also nicht EU. 
 
Hergestellt wird das Produkt in Deutschland. 
 
Mit freundlichen Grüßen, 
Bianca Kornsteiner        
Sales Support 
Professional  
  
Dr. Oetker GmbH 
Ringmauergasse 9/1 
9500 Villach 
AUSTRIA 
  
Tel. +43/(0)4242/55 4 54-34 
E-Mail: bianca.kornsteiner@oetker.at 
Internet: www.oetker-professional.at 
  
Gesellschaftssitz: Villach 
FN 115931m, Landesgericht Klagenfurt 
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